РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
18 апреля 2012 года                                            №  11                             х.Большая Кирсановка

О подготовке и праздновании

67-й годовщины Победы в

Великой Отечественной войне

1941-1945г.г в Большекирсановсом

 сельском поселении
                         В связи с  подготовкой  к празднованию 67-й годовщиной Победы в ВОВ 1941-1945г.г. и во исполнение Распоряжения  Администрации  Матвеево- Курганского района от 09 апреля 2012 года № 68 «О подготовке и праздновании 67-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Матвеево- Курганском районе»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить состав организационного комитета по подготовке и праздновании  67-й

годовщины Победы в ВОВ 1941-1945г.г. в Большекирсановском сельском поселении (приложение № 1).
2.Оргкомитету разработать план основных мероприятий по подготовке и праздновании 67-й годовщины Победы в ВОВ 1941-1945г.г. на территории сельского поселения

(Приложение  №2)

3.Контроль  за выполнением данного Распоряжения оставляю за собой.

    Глава  Большекирсановского

    сельского поселения                                                 Г.В.Щеткова

                   Приложение №1

к Распоряжению  Администрации

 сельского поселения

от  18.04.2012  № 11
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и празднованию 67-й

годовщины Победы в ВОВ 1941-1945г.г.
Щеткова Галина Викторовна -Глава  сельского  поселения, председатель  оргкомитета.

Воронько Юрий Васильевич - ведущий специалист по вопросам ЖКХ , благоустройства, архитектуры, строительства, транспорта, связи, природоохранной деятельности администрации сельского поселения,  заместитель председателя оргкомитета.

ЧЛЕНЫ ОРГКОМИТЕТА:
Федоренко Марина Викторовна  –  директор МУК «Большекирсановский  сельский дом

                                                            культуры»
Сарычева Галина Ивановна         -  директор МУК « Большекирсановская сельская

                                                            библиотека»

Науменко Лариса Александровна-  заведующая  отделениями № 16, 17 МУ « ЦСО

                                                            граждан пожилого возраста инвалидов»
Акперова Ольга Ивановна           - директор МОУ Большекирсановская сош

Чернявская Наталья Александровна- директор МОУ Большекирсановская сош

Гунажокова Нина Ивановна       –инспектор  отдела кадров ОАО «Имени Калинина»

Барауля Евгений Сергеевич -  участковый уполномоченный полиции

Щетков Сергей Александрович  – инспектор по ГО и ЧС
Коноваленко Светлана Владимировна  –инспектор  военно- учетного стола

                                                       администрации сельского поселения
Чередникова Галина Николаевна – председатель Совета ветеранов
             Глава сельского поселения                                      Г.В.Щеткова

Приложение №2

к Распоряжению Администрации
сельского поселения

от 18.04.2012  № 11
ПЛАН
основных мероприятий по подготовке и празднованию

67-й годовщины Победы в ВОВ 1941-1945г.г.

	№п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	Проведение заседаний оргкомитета по подготовке и празднованию 67-й годовщины Победы в ВОВ

	апрель
	Щеткова Г.В.

	2
	Проведение мониторинга социально- бытового положения ветеранов войны и их вдов с целью выявления нуждающихся в различных видах помощи
	В течении года
	Администрация сельского поселения, Совет ветеранов,

Науменко Л.А., заведующая  отделениями № 16, 17 МУ « ЦСО                                                             граждан пожилого возраста инвалидов»

	3.
	Принять участие в вручении единовременной материальной помощи и вручении поздравительных открыток Главы Администрации(Губернатора) области, Администрации района и сельского поселения инвалидам и участникам ВОВ 1941-1945 г.г., принимавшим непосредственное участие в боевых действиях.
	май
	Глава поселения

Сарычева Галина Ивановна         -  директор МУК « Большекирсановская сельская библиотека»

	4
	Проведение месячника оборонно- массовой работы
	Апрель-май
	 Директора школ сельского поселения

	5
	Организация и проведение  уроков мужества « Этих дней не смолкнет слава»
	Апрель-май
	Школы поселения,

поселенческие бибилиотеки

	6
	Уточнение списков погибших на территории поселения
	В течении года
	Инспектор ВУС

	7
	Оказание адресной  шефской помощи в улучшении социально-бытовых услових ветеранов ВОВ, вдовам погибших и умерших участников войны.
	В течение года
	Администрация поселения.
Руководители хозяйств.

	8
	Осуществлять контроль за предоставлением льгот участникам и инвалидам ВОВ в соответствии с ФЗ «О ветеранах».
	В течение года
	Глава сельского  поселения

	9
	Оказывать помощь в сборе документов  для получения адресной помощи на газификацию жилья инвалидам и участникам ВОВ, вдовам погибших(умерших)участников  и инвалидов  войны, труженикам  тыла.
	В течение года
	Администрация сельского поселения

	10
	Осуществлять ремонт и реставрацию памятников погибшим воинам, расположенных на территории  поселения
	Апрель
	Администрация поселения

	11
	Принять участие в районном и областном Дне призывника.
	Апрель
	Инспектор ВУС

	12
	Организовать и провести субботники  по наведению порядка  на памятниках, братских могилах , в парке.
	Апрель
август
	Оргкомитет

	13
	Провести «Вахты Памяти», «Уроки Мужества»,встречи с ветеранами ВОВ,вдовами умерших участников ВОВ,ветеранов боевых действий в Афганистане и Чечне.
	Апрель- май, август- сентябрь
	Школы поселения

	14
	Организовать тематическую выставку книг  о подвиге советского народа в ВОВ.
	Май
	Сарычева Г.И.

	15
	Организовать и провести  праздничные  мероприятия, посвященные Победе в ВОВ:

-объезд памятников с руководителями района с возложением венков
-шествия, митинги с возложением цветов и венков к памятникам, воинским захоронениям.

-народные гуляния
	по  плану района
8-9 мая
	Глава поселения

Руководители хозяйств

Директора школ

Директор МУК
« Большекирсановский СДК»

	16
	Провести спортивные мероприятия, посвященные Дню Победы в ВОВ.
	Май
	Щетков С.А.

	17
	Обеспечить участие школьников в районном финале военно-патриотической игры «Орленок»
	Май
	Директора сош.

	18
	Организовать вручение и вручить цветы, памятные сувениры, открытки, продуктовые наборы участникам ВОВ
	Май
	Глава поселения

Руководители хозяйств.

Организаторы школ.

Главы КФХ

	19
	Поздравление ветеранов ВОВ учащимися школ поселения:

-посещение на дому;

-организация концертов;

-проведение субботников;
-активизация тимуровского движения.

- проведение работы по созданию Уголка Боевой Славы.

	Апрель-май

	Школы поселения

	20
	-участие в военно-полевых сборах учащихся 10 классов школ поселения
	Май
	Дирекция школ

	21
	Участие в районных спортивных соревнованиях, посвященных 67-летию освобождения района, области от немецко-фашистских захватчиков.
	В течение года
	Щетков С.А.

	22
	Объезд памятников  с руководителями района и возложение цветов
	28 августа
	Глава сельского поселения

	23
	Освещение мероприятий с связи с празднованием 67-й годовщины Победы в Великой  Отечественной войне в информационном бюллетене «Вестник Примиусья»
	 постоянно
	Администрация сельского поселения

	24
	Праздничный концерт «Далекому мужеству верность храня» в х.Большая Кирсановка
	4 мая
	Директор МУК «Большекирсановский СДК», администрация сельского поселения.

	25
	Праздничный концерт «Музыка Победы» в с.Кульбаково.
	5 мая
	Директор МУК «Большекирсановский СДК», администрация сельского поселения.

Глава сельского поселения                                         Г.В.Щеткова